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N:o 28.

Ank. till Riksd. kansli den 28 febr. 1890, kl. 4 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i anledning af 
kamrarnes skiljaktiga beslut i en fråga rörande anslagen 
under riksstatens sjette hufmdtitel.

(2:a U. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af 
utskottets utlåtande n:o 7, angående regleringen af utgifterna under riks
statens sjette hufvudtitel, får här nedan framställa det förslag till voterings
proposition, hvartill berörda beslut funnits föranleda.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte såsom bidrag till 
underhåll af sju kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof på 
extra stat för år 1891 anvisa ett anslag af 28,000 kronor;

samt uti särskilda motioner yrkats:
dels att Riksdagen mätte såsom bidrag till underhåll af en kemisk

station i Gefle — under förbehåll, att landsting eller hushållningssällskap, 
hvart för sig eller i förening, förbunde sig att upprätta laboratorium och 
bekosta lokal för detta, jemte bostad och hyresmedel för kemist och assistent, 
samt bekosta aflöningen till dessa och laboratoriitjenaren, äfvensom årliga 
utgifter för laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier 
för stationens behof — på extra stat för år 1891 anvisa ett anslag af 4,000 
kronor; och

dels att Riksdagen måtte såsom bidrag till underhåll af en kemisk
station för jordbrukets och näringarnas behof i Kristianstad, då landstinget 
eller hushållningssällskapet i länet, hvart för sig eller i förening, förbunde 
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sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte bostad och 
hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöning till desse och 
laboratöriitjenaren äfvensom årliga utgifter för laboratoriets underhåll samt 
inköp af böcker och inventarier för stationens behof, på extra stat för år 
1891 bevilja ett anslag af 4,000 kronor;

hade utskottet i punkten 20:o) af sitt ofvannämnda utlåtande hemstält, 
att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, 
men med afslag å ofvan omförmälda motioner, måtte såsom bidrag till under
håll af sju kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof — inom 
de orter, der landsting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller i för
ening, förbundit sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta 
jemte bostad och hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen 
till desse och laboratoriitjenaren äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets 
underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof — 
på extra stat för år 1891 anvisa ett anslag af 4,000 kronor för hvarje 
station eller tillhopa 28,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemstält har Första Kammaren bifallit, hvar
emot Andra Kammaren bifallit hvad herrar grefve A. Gr. Barnekow och S. 
Kilsson yrkat i deras vid punkten afgifna reservation, eller att, med anledning 
af Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning och de väckta motionerna om 
anvisande af bidrag till underhåll af de kemiska stationerna i Gtefle och 
Kristianstad, Riksdagen måtte såsom bidrag till underhåll af nio kemiska 
stationer för jordbrukets och näringarnas behof — inom de orter, der lands
ting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller i förening, förbundit sig 
att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte bostad och hyres
medel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen till desse och labora
toriitjenaren äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets underhåll samt till 
inköp af böcker och inventarier för stationens behof — på extra stat för år 
1891 anvisa ett anslag af 4,000 kronor för hvarje station eller tillhopa 
36,000 kronor.

För denna frågas afgörande medelst gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att, med anledning af Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda 
framställning och de väckta motionerna om anvisande af bidrag till underhåll 
af de kemiska stationerna i Gefle och Kristianstad, Riksdagen såsom bidrag 
till underhåll af nio kemiska stationer för jordbrukets och näringarnas behof 
— inom de orter, der landsting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller 
i förening, förbundit sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta 
jemte bostad och hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen
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till desse och laboratoriitjenaren äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets 
underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof —- 
på extra stat för år 1891 anvisar ett anslag af 4,000 kronor för hvarje 
station eller tillhopa 36,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda 
framställning, men med afslag å de väckta motionerna, såsom bidrag till under
håll af sju kemiska, stationer för jordbrukets och näringarnas behof — inom 
de orter, der landsting eller hushållningssällskap, hvart för sig eller i förening, 
förbundit sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal för detta jemte 
bostad och hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta aflöningen till 
desse och laboratoriitj enaren äfvensom årliga utgifterna för laboratoriets under
håll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens behof — på 
extra stat för år 1891 anvisat ett anslag af 4,000 kronor för hvarje station 
eller tillhopa 28,000 kronor.

Stockholm den 28 februari 1890.

På statsutskottet vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


